SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO 

Manifesta-se também favorável á contratação da empresa ART PLACAS 
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, inscrito no CPF/CNPJ n°59.411.23510001-19, para o serviço 
em questão, nos moldes do termo de referência anexo aos autos, no valor de R$ 61.200,00 
(sessenta e um mil e duzentos reais), por ter sido a proposta mais vantajosa para a 
administração. 

Por fim, declara-se favorável, também, a aprovação da minuta de contrato e ata de 
reunião, uma vez que atende as necessidades elencadas na Lei de Licitação. 

Este é o Parecer que levamos ao conhecimento do Sr.

[...]

59.411.23510001-19„ localizada à José Marques Galvão, n° 45, Bairro Centro, 
Cajazeiras/P. CEP: 58900-000. CEP: 58.708-150, representante legal: NADJA DA SILVA 
LUCENA, CPF n° 951.148.664-00. A referida contratação justifica-se pela solicitação do 
Secretária Municipal de Educação de Patos/PB, no valor total de R$ 61.200,00 (SESSENTA E 
UM MIL E DUZENTOS REAIS), conforme justificativa, termo de referência e pelo fato do preço 
apresentado pela referida empresa ser o mais vantajoso, conforme consultas de preços em 
anexo, no inciso nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021. 

ADRIANA CARN

[...]

NETO LTDA 

CNPJ) N°: 11.275.338/0001-72 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE JOGOS PEDAGÓGICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE PATOS/PB, EM 
CONFORMIDADE COM O COMPROMISSO NACIONAL 
CRIANÇA ALFABETIZADA (CNCA). 

VALOR GLOBAL: R$ 57.688,20 (CINQUENTA E SETE MIL 
SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE 
CENTAVOS) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro, com 
início na data da assinatura. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021. 

Patos/PB, 26 de maio de 2025.

[...]

CONFORMIDADE COM O COMPROMISSO NACIONAL 
CRIANÇA ALFABETIZADA (CNCA). 

INTERESSADO: BONIFACIO GONÇALVES DE MOURA 
NETO LTDA 

CNPJ: 11.275.338/0001-72 

Fundamento Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 57.688,20 (CINQUENTA E SETE MIL 
SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
PERÍODO DA EXECUÇÃO: até o final do exercício financeiro. 
Ratifico, com base no parecer emitido peta Assessoria Jurídica, o 
referido processo de dispensa. 

Patos/PB, 26 de maio de 2025. 

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 
Secretária Municipal de Educação

[...]

21.613.975/0001-65. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 

PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

REDE DE ENSINO VINCULADA À SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 152.950,00 (CENTO E 

CINQUENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA 

REAIS). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o 

dia 31 de dezembro de 2025, contados da assinatura do contrato, na 

fonna do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

Dotação Orçamentária: Conforme orçamento vigente. 

Fundamento Legal: